
 

UNIONE DI COMUNI MONTANI VALCHIUSELLA 
 

Via Provinciale n°10 – 10039 Val di Chy – Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA E TECNICA-MANUTENTIVA E DEL SERVIZIO 

TECNICO 
 
 
 

N. 56 del 30/04/2021 
 

Oggetto : BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE-
AMMINISTRATIVO"- CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1 - 
apicale dell'Area Finanziaria e Amministrativa, con  eventuale 
conferimento dell'incarico di VICESEGRETARIO". AMMI SSIONE 
CANDIDATI E COMUNICAZIONE DATE SVOLGIMENTO DELLE PR OVE 
D'ESAME      
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

      
VISTI: 

− Il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 
14 del 23.12.2020; 

− Il P.E.G. 2021-2023 approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione n. 3 del 15.01.2021; 

− L’atto del Presidente n. 3/2020 con cui è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 
adottare il presente provvedimento; 

− Il vigente Regolamento di Contabilità; 

− Il regolamento degli uffici e servizi (ROUS) dell’Unione; 

 

Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 2 dell'15.01.2021, esecutiva, con cui è stato definito 
il fabbisogno di personale triennale 2021-2023 e annuale 2021;  
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 1 in data 03/03/2021 di 
approvazione del Bando di selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di "Istruttore direttivo contabile-amministrativo"- categoria D - 
posizione economica D1 - apicale dell’Area finanziaria e amministrativa, con eventuale 
conferimento dell’incarico di vicesegretario; 



Dato atto che il bando in parola è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - 
Concorsi ed Esami n. 24 del 26/03/2021 ed all’Albo Pretorio dell’Unione di Comuni Montani 
Valchiusella dal 26/03/2021 al 26/04/2021 e che sono pervenute, entro il termine previsto del 
26/04/2021, n. 13 domande di partecipazione così come dettagliatamente riportate nel prospetto 
“A” allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato  che. a seguito della verifica delle domande pervenute e dei relativi allegati, risultano 
da ammettere alla selezione 12 candidati e di escludere n. 1 candidato poichè privo dei requisiti 
previsti al punto 1) TITOLO DI STUDIO della sezione “REQUISITI” del Bando in oggetto, il tutto 
come dettagliatamente riportato nel prospetto “A” di cui sopra; 

VISTO il Piano operativo specifico della procedura concorsuale, approvato, in ottemperanza al 
protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici del dipartimento funzione pubblica, prot. n.  
25239 del 15/4/2021, con Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 28 del 27/04/2021; 

VISTO il T.U.EE.LL.;  

Dato Atto Che la presente è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la 
materia, allo Statuto e ai regolamenti vigenti dell’Ente, nonché alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 

Specificato che la sottoscritta non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed al Piano Triennale per 
la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021–2023, approvato in via definitiva do 
Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 30 del 27 aprile 2021; 

D E T E R M I N A 

1) di dare atto che sono state presentate n. 13 domande per la partecipazione Bando di Concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di 
"Istruttore Direttivo Contabile-Amministrativo"- Categoria D - Posizione Economica D1 - 
apicale dell’Area Finanziaria e Amministrativa, con eventuale conferimento dell’incarico di 
VICESEGRETARIO, così come dettagliatamente riportate nel prospetto “A” allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2) di ammettere alla selezione pubblica n. 12 candidati e di escludere n. 1 candidata poiché priva 
dei requisiti previsti al punto 1) TITOLO DI STUDIO della sezione “REQUISITI” del Bando in 
oggetto, il tutto come dettagliatamente riportato nel prospetto “A” di cui sopra; 

3) di notificare il presente provvedimento di esclusione alla concorrente non ammessa alla 
selezione; 

4) di stabilire, dato il numero di candidati ammessi, di non procedere alla PROVA DI 
PRESELEZIONE e di fissare le seguenti date per  

5) di stabilire, pertanto, le seguenti date per lo svolgimento delle prove: 

− 19/05/2021 ore 9,30 svolgimento 1 PROVA SCRITTA di tipo teorico; 

− 19/05/2021 ore 11,30 svolgimento 2 PROVA SCRITTA di tipo teorico-pratica; 

− 28/05/2021 ore 14,30 svolgimento PROVA ORALE 



6) i candidati ammessi dovranno attenersi scrupolosamente alle indicazioni riportate nel Piano 
operativo specifico della procedura concorsuale, approvato, in ottemperanza al protocollo per lo 
svolgimento dei concorsi pubblici del dipartimento funzione pubblica, prot. n. n. 25239 del 
15/4/2021, con Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 28 del 27/04/2021 ed in particolar 
modo alle seguenti prescrizioni: 

.. Al momento dell’identificazione il candidato dovrà presentare un referto relativo 

all’effettuazione di un test antigenico rapido o molecolare, effettuato mediante tampone 

oro/rino-faringeo presso una struttura pubblica o privata accreditata/autorizzata in data non 

antecedente a 48 ore dalla data di svolgimento delle prove. Il test di cui sopra è obbligatorio 

anche per chi ha già effettuato la vaccinazione per il COVID19. 

Ogni candidato deve, inoltre, consegnare l’autodichiarazione di cui agli obblighi previsti dal 

Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblicato ossia: 

 Non presentarsi presso la sede concorsuale se affetti da uno o più dei seguenti sintomi: 
• temperatura superiore a 37,5°C; 
• tosse di recente comparsa; 
• difficolta respiratoria; 
• perdita improvvisa dell’olfatto (anosmia) o diminuzione del1'olfatto (iposmia), perdita 

del gusto (ageusia) o a1teiaziotone del gusto (disgeusia); 
• mal di gola. 

 
Non presentarsi presso la sede concorsuale se sottoposto alla misura della quarantena o 

isolamento domiciliare fiduciario e/o al divieto di allontanamento dalla propria 

dimora/abitazione come misura di prevenzione della diffusione dcl contagio da COVID-19… 

 

7) di trasmettere la presente alla Commissione di concorso; 

8) di dare atto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo 
chiunque ritenga il presente atto illegittimo, può proporre ricorso innanzi alla sezione del 
Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile rappresentare i propri 
rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mara GUAITA 
 

 

 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 147-bis, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
IL PRESENTE ATTO NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to Dott. SARTORETTI Gianfranco 

 
 

Val di Chy, _______________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, vista l’urgenza, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione 
per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 04-mag-2021 
 

 

Val di Chy, 04-mag-2021 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 

 

      
 
 
 

 P. IL FUNZIONARIO  DELEGATO 
  
  

 IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE 
  SARTORETTI dott. Gianfranco  
 _____________________________ 


